
 

Congonhas, 16 de Dezembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1396 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

STADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO Nº 6.274, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

Dispõe sobre ponto facultativo nas repartições Públicas Municipais.  

 O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, especialmente o art. 31, inciso I, letra “i” da Lei 
Orgânica do Município; 

 DECRETA: 

 Art. 1º É facultativo o comparecimento do servidor público municipal ao trabalho sem prejuízo de sua remuneração nos dias 24 e 31 de 
dezembro de 2015. 

 Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos serviços considerados essenciais, cujo comparecimento é obrigatório, cabendo a cada 

Secretário definir o essencial. 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Congonhas, 16 de dezembro de 2015. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

Portaria PMC/048/2015 

 

CONCORRÊNCIA PMC/025/2015- Julgamento de Recurso: Licitantes Habilitadas: Uniobras Obras e Construções em Geral Ltda., Progresso 

Engenharia Ltda., Abayomi Serviços e Comercio Ltda., Horizontes Empreendimentos Ltda., Difer Empreendimentos Imobiliários, Construções Ltda Eireli e HMF 
Construção e Reforma Ltda 

Licitantes Inabilitadas: MCM Empreendimentos Ltda, Denilson Ezequiel Germano e Cia. Ltda., Praontem Tecnologia Serviços e Comercio Eireli. 
CONCORRÊNCIA PMC/029/2015-ADIAMENTO- Fica adiada a entrega dos envelopes para o dia 12 de janeiro de 2016 às 13:00 horas.Congonhas, 

15 de dezembro de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/030/2015 

 

 – Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de plano de gerenciamento integrado de resíduos sólidos urbanos-PGIRSU em 
atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável no Município de Congonhas. TIPO: Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço 

Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 19/01/2016 até às 13:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 19/01/2016 às 13:05 horas. Endereço: Praça Presidente 

Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. 
Maria Geralda Zacarias – Presidente da CPJL.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/103/2015 

 

 - ONDE SE LÊ: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 29/12/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 29/12/2015 às 09:35 

horas. LEIA-SE: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 04/01/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 04/01/2016 às 09:35 horas. 
Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 16 de dezembro de 2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/102/2015 

 

 - ONDE SE LÊ: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 30/12/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 30/12/2015 às 09:35 

horas. LEIA-SE: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 05/01/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/01/2016 às 09:35 horas. 
Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 16 de dezembro de 2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 16 de Dezembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1396 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/100/2015 

 

 – OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário administrativo, incluindo serviços de instalação e de montagem, em 

atendimento às necessidades assistenciais do município de Congonhas-MG. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
07/01/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/01/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e 

pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - Pregão PMC/094/2015 

 

 - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico hospitalar, para estruturação da UPA, incluindo equipamentos para 
laboratório de análises clínicas e ambulatórios de especialidades médicas, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Licitantes habilitadas e vencedoras: 

Andes Comercial Ltda.. Itens: 7, 8 e 9; Indrel Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda. Item 23 e Marcio Antonio Damião Pereira –ME. Item 6.  Congonhas, 

16/12/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2015-12-16T23:28:09-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610




